
2023年 4月 28日 

特別養護老人ホームほなみ入居御家族御関係者 様 

社会福祉法人協同福祉会 

理事長   新井 浩之 

特別養護老人ホームほなみ 

施設長   萩原 教子 

 

新型コロナウイルスの 5類化に伴う対応について 

（お知らせとお願い） 
 

 日頃より、法人・施設運営に対するご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。標記につき

まして５月８日（月）より、対応を変更しますのでご確認ください。 

入居者の皆さまがご家族様等と豊かな時間をつくることと、感染対策を実施して施設内感染やク

ラスターを発生させないことを並行して取り組むことが必要です。 

関係者の皆様の御理解と御協力をこれまで以上にお願いいたします。 

 

記 

1. 面会について以下の通り再開します 

時   間 ： ９時～１７時（土日・国民の休日も可） 

受付手続 ： 受付にて検温と健康チェック表を記入、マスク着用にて訪室下さい。 

面会場所 ： 利用者居室 

面会環境 ： 居室での換気を行い、マスク着用のうえ３０分以内でお願いします。 

風邪症状のある方の面会は禁止とします。 

        1家族 1日 1回まで。面会人数は 3名までとさせていただきます。 

        オンライン面会は中止とします。 

 

2. 鍼灸・マッサージについて 

再開いたします。ご不明な点がございましたら、リハビリ担当（大橋）までご連絡ください。 

 

3. 外出・外泊について 

関係者の皆様からのお問い合わせに応じて、施設内利用者様の状況を考慮しながら個別にご

相談させていただきます。相談員もしくはケアマネージャーにご相談ください。 

 

4. ワクチン接種について 

すでに御協力をいただいておりますが、引き続く御協力をお願いします。 

以上 


